

№ II 2077

№ 45

2745

Przetworzenie

byłego więźnia z S.S.R. ...

Michał Feliks Kapitan s.d. ot. lat 44, z zawodu

rehabilitowany byłam dnia 10. III. 1939 na stacji kol.

Łódzkiej. Niezależnie od tego był agentem niemieckim.

Właściciel Franciszek, z którym zamieszkiwał

przy granicy pod kolumną, w czasie wstąpienia

na skutek braku dokumentów. (Legitymacja

dyploma, miatem wzięty w pociągu, które przy

wyjazdzie wależono.) Najpierw dnia 1. kwietnia

1940. Staję się i zamieszkiwał w miejscowości

kolonijnej, gdzie mieszkał z dnia 1. kwietnia 1940

do dnia 13. grudnia 1939 wraz

z transportem zastawionym do więzienia

Chersonia w dniu 14. marca 1940 do więzienia w Ni-

kolajusce, z którego przywrócić do dnia 5. VII. 1941

nie do Tompela, gdzie przywrócić do dnia

...

28 sierpnia 1941 w którym do dnia zostało
na mocy porozumienia rządu polskiego z rządem
rosyjskim zwolniony z więzienia.

Więzienia.

Cherson: Więzienia składają się z kilku
bloków wraz z pracownikami stołarskimi. W więzieniu
szpital stożkowo wysoko postawiony (rentgen)

Nikolajew: Jamis pałac z zabudowaniami
gospodarczymi zamknięty na więzienie.

W więzieniu rygor bardzo ostry, ale przytem
pomoc lek. bezoporny.

Tomsk: Typowe więzienie rosyjskie. Małe
budynki o małych wysoko muniernomych okien-
kach, porożone na obrymym terenie, otoczone
wysokim murem. Stwierdzić od muru otaczającego
więzienie, karety budynki otoczone był oddzielnym
murem, co tworzyło jakby kwartaly.

Więzienie: Polacy, Żydzi, Ukraińcy, Karpatoru-
sini, Czechi i Rumuni. Polacy: W więzieniu

luregowi pobliży. Poratym trochę oficerów i inteli-
gencji w wolnych zawodach. Reszta przeciętnie pra-
cownicy fizycznej z miast i wsi.

Żydzi: przeważnie ucicki uciany z okupacji nie-
mieckiej. Według zawodów 99% kłupcy.

Ukraińcy: Element miejski i wiejski, i dość młody

Karpatorusini: Ciężki element który przeszedł
granice podrap ze tu zrobi karierę wyciową.

Czechi: Lotnicy który zamierzali przenieść
granice. Wzajemne stosunki złe. Nie utrzy-
mywano żadnych stosunków z Żydami i Karpa-
torusinami

Życie w więzieniu. Życie spędza się na beua-
brzejnej nudzie, wzornicawej od rana do wie-
czu, w karcie (nie dozwolone). Aktywności dnia były
prześledzanie, kąpiele i wędrowny sklepik.

Wyżywienie było a po wytku wójny trochę chleba
kwasu, kubek nagotowanej wody i dwa razy dziennie
po 1/2 l. rzadkiej zupy okraszonej masłem mierzem

